



Supplerende Sikkerhedsbestemmelse 2025-505 ORF

Strækning 31, (Esbjerg)-Guldager. Indførelse af af- og tilbagemelding

1. Baggrund

På grund af manglende linjeblok mellem Esbjerg-Guldager er det nødvendigt - midlertidigt - at indføre kørsel på af- og tilbagemelding.

2. Definitioner

"Af- og tilbagemelding" er meldinger, der udveksles mellem trafiklederen og stationsbestyreren i Esbjerg til sikring af togenes kørsel og rækkefølge.

"Togjournal" anvendes til at notere af- og tilbagemeldinger mv. Der kan i stedet for togjournal anvendes særlige blanketter til notering, såfremt de indeholder rubrikker til notering af tognummer, af- og tilbagemeldinger samt passage- og ankomst- hhv. afgangstider.

Udgivet af:	Telefon:	E-mail:	Journalnr. / init.:
Banedanmark	+ 45 8234 0000	trafikaleregler@bane.dk	2025 - 5103 / his
Carsten Niebuhrs Gade 43	Direkte:	Web:	CVR 18638876
1577 København V	+45 8234 0000	www.bane.dk	Side 1 (3)

3. Af- og tilbagemelding af tog fra Esbjerg

Normal drift

Af- og tilbagemelding af tog fra Esbjerg

FORUDSÆTNING	Et tog holder klar i Esbjerg og skal afsendes mod Guldager.
FORMÅL	Sikre, at der ikke afsendes tog fra Esbjerg, før forrige tog er tilbagemeldt, samt at toget er afmeldt, og trafiklederen har kvitteret for modtagelsen.
	<u>PROCEDURE</u>
Trafikleder	Inden der må afsendes tog fra Esbjerg, skal stationsbestyreren sikre, at det er afmeldt til trafiklederen og der er kvitteret herfor. Afmelding sker ved følgende melding: "Guldager. Tog afsendes. Esbjerg."
Trafikleder	Inden trafiklederen må kvittere for afmeldingen, skal det sikres, at <ul style="list-style-type: none">ingen tog har tilladelse til at køre forbi sidste ETCS stopmærke Es-800transitionsområdet er fritder er foretaget ruteindstilling fra systemgrænsen til ETCS stopmærke Gu-801der er modtaget tilbagemelding fra forrige tog. Hvis betingelserne for afsendelse af toget ikke er opfyldt, må der ikke kvitteres for afmeldingen. Trafiklederen skal i stedet underrette stationsbestyreren om, at toget ikke må afsendes og årsagen hertil.
Trafikleder	Hvis betingelserne for afsendelse af toget er opfyldt, skal trafiklederen kvittere for afmeldingen ved følgende melding: "Esbjerg. Tog modtages. Guldager (og trafiklederens navn)."
Trafikleder	Når hele toget har passeret ETCS stopmærke Gu-801, skal trafiklederen tilbagemelde toget til stationsbestyreren for Esbjerg. Tilbagemelding sker ved følgende melding: "Esbjerg. Tog er ankommet til Guldager. Guldager (og trafiklederens navn)."
Trafikleder	Stationsbestyreren kvitterer for tilbagemeldingen ved følgende melding: "Guldager. Jeg gentager: Tog ankommet til Guldager. Esbjerg (og stationsbestyrerens navn)."
Trafikleder	Trafiklederen skal sørge for, at af- og tilbagemeldinger samt ankomst- og passagetider noteres i togjournalen.

4. Af- og tilbagemelding af tog til Esbjerg

Normal drift

Af- og tilbagemelding af tog til Esbjerg

FORUDSÆTNING	Et tog er på vej mod transitionsområdet og skal afsendes mod Esbjerg.
FORMÅL	Sikre, at der ikke afsendes tog forbi ETCS stopmærke Es-800 før der er modtaget tilbagemelding for forrige tog, samt at det er afmeldt, og stationsbestyreren har kvitteret for modtagelsen.
	<u>PROCEDURE</u>
Trafikleder	Inden der må afsendes tog mod Esbjerg forbi ETCS stopmærke Es-800, skal trafiklederen sikre, at det er afmeldt til stationsbestyreren og der er modtaget kvittering herfor. Afmelding sker ved følgende melding: "Esbjerg. Tog afsendes. Guldager."
Trafikleder	Trafiklederen skal derefter afvente, at stationsbestyreren kvitterer for afmeldingen af toget. Kvittering for afmeldingen sker ved følgende melding: "Guldager. Tog modtages. Esbjerg (og stationsbestyrerens navn)."
Trafikleder	Når stationsbestyrerens kvittering er modtaget, må trafiklederen afsende toget mod transitionsområdet forbi ETCS stopmærke Es-800.
Trafikleder	Når hele toget er ankommet til Esbjerg, skal stationsbestyreren tilbagemelde toget. Tilbagemelding sker ved følgende melding: "Guldager. Tog er ankommet til Esbjerg. Esbjerg (og stationsbestyrerens navn)."
Trafikleder	Trafiklederen kvitterer for tilbagemeldingen ved følgende melding: "Esbjerg. Jeg gentager: Tog ankommet til Esbjerg. Guldager (og trafiklederens navn)."
Trafikleder	Trafiklederen skal sørge for, at af- og tilbagemeldinger samt afgang- og passagetider noteres i togjournalen.

Oversigt over gyldige Supplerende Sikkerhedsbestemmelser kan ses på www.bane.dk.

Udgivet af:	Telefon:	E-mail:	Journalnr. / init.:
Banedanmark	+ 45 8234 0000	trafikaleregler@bane.dk	2025 - 5103 / his
Carsten Niebuhrs Gade 43	Direkte:	Web:	CVR 18638876
1577 København V	+45 8234 0000	www.bane.dk	Side 3 (3)